
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 70 Невского района  

Санкт-Петербурга 

  

наименование организации   

   

 
Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 280864-т 28.08.2025 

 

«Об использовании информационно – коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум» и учебного профиля «VK- мессенджер» 

 в ГБДОУ детский сад №70 Невского района Санкт – Петербурга». 

 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников образовательных 

отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 № 04-423 «Об исполнении 

протокола» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 01.09.2025г. в образовательной деятельности и организации взаимодействия с 

обучающимися и родителями (законными представителями) информационно – 

коммуникационную образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП Сферум) и 

учебный профиль «VK- мессенджер». 

2. Назначить Чумаченко Ю.В. работником, имеющим профиль «Администратор ОО» в ИКОП 

Сферум. 

3. Вновь поступившим педагогическим работникам пройти обучение, ознакомиться с 

материалами по использованию учебного профиля ИКОП Сферум на странице в сети 

интернет по адресу:  http://sferum.ru 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации Заведующий       Н.П. Володченко 

  
должность 

 

личная 

подпись  

расшифровка 

подписи 

 

 

 

 

 

 

http://sferum.ru/


Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 

Невского района Санкт-Петербурга 

(наименование организации) 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ СОТРУДНИКОВ 

к приказу № _______ от «_______     » _______ 2024 года 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 


